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W iadom ości nieurz jdowe.

Przepisy ogólne 
394.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 19 października 1929 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu 
i Sprawiedliwości w sprawie wyznaczenia termi­

nów licytacji majątków nieruchomych,

§ 1. Na m ocy art. 1142 ustawy postępowania 
cywilnego wyznacza się na lata 1C30, 1931 i 1932 
do sprzedaży przez licytację majątków nierucho­
mych następujące terminy:

I. Dla nieruchomości miejskich:

1. od 2 do 18 stycznia włącznie,
2. od 2 do 18 marca włącznie,
3. od 2 do 18 maja włącznie,
4. od 2 do 18 września włącznie,
5. od 2 do 18 listopada włącznie

II. Dla nieruchomości ziemskich:

1. od 2 do 18 lutego włącznie,
2. od 2 do 18 kwietnia włącznie,
3. od 2 do 18 czerwca włącznie,
4. od 2 do 18 października włącznie,
5. od 2 do 18 grudnia włącznie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje na 
obszarze st. m. W arszawy i województw: warszaw­
skiego, łódzkiego, kieleckiego, lubelskiego, biało­



352 Pozycje 395— 396, Nr, 34,

stockiego, wileńskiego, nowogródzkiego, poleskie­
go i wołyńskiego.

Minister Spraw W ewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) St. Car.

(Dz, U. R. P. z dnia 4 grudnia 1929 r. Nr. 82, 
poz. 614).

395.

O B  W I E S Z C Z E N I E  
Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do 

spraw byłych rosyjskich osób prawnych.

Stosownie do art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 2 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o likwidacji mienia b. rosyjskich 
osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, poz, 377), oraz 
§  1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 25
czerwca 1928 r., wydanego w porozumieniu z M i­
nistrami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Han­
dlu oraz Spraw W ewnętrznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 69, poz. 636) podaje się do publicznej wiado­
mości, co następuje:

1) Komitet Likwidacyjny na posiedzeniu w 
dniu 18 października 1929 r. uchwalił na zasadzie 
art, art. 2 i 4 rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o likwidacji m ie­
nia byłych rosyjskich osób prawnych (Dz. Ust. 
Nr. 38, poz. 377) przystąpić do likwidacji mienia, 
stanowiącego własność:

1) b. ros. A kc. Tow. Jedwabnej Manufaktury 
w M oskwie,

2) b. ros. Fabryki Jedwabiu ,,K. O. Żiro Sy- 
now ie“ ,

3) b. ros. Tow. W zajemnego Kredytu „Sam o­
pom oc" w Kijowie,

4) b. ros. Piotrogrodzkiego Banku Dyskonto- 
w o-Pożyczkow ego,

a znajdującego się na obszarze R zeczypospo­
litej Polskiej.

Osobom interesowanym służy prawo wnie­
sienia do Komitetu Likwidacyjnego sprzeciwu 
w ciągu sześciu tygodni od daty niniejszego obw ie­
szczenia.

2) W  ciągu trzech miesięcy od daty niniejsze­
go obwieszczenia osoby interesowane mogą zgła­
szać do Komitetu Likwidacyjnego swe roszczenia 
i składać dowody, stwierdzające ich zasadność.

3) Minister Skarbu, na wniosek Komitetu Li­
kwidacyjnego, wyznaczył likwidatorami mienia w y­
mienionych osób prawnych:

1) b. ros. A kc. Tow. Jedwabnej manufaktury 
w Moskwie p. W ładysława Dramińskiego, które­
go miejscem urzędowania jest Warszawa, ul. K o­
pernika Nr. 33 m. 9 w godzinach od 17-ej do 19-ej;

2) b. ros. Fabryki Jedwabiu ,,K. O. Żiro Sy­
nowie",

3) b. ros. Tow. Wzajm. Kredytu „Sam opom oc" 
w Kijowie,

b) b. ros. Piotrogrodzkiego Banku Dyskonto- 
w o-Pożyczkow ego,

p. Józefa Mieszalskiego, którego miejscem 
urzędowania jest Warszawa, Ministerstwo Skar­
bu, ul. Rymarska 3/5, pokój Nr. 246, tel. 512-14 — 
poniedziałki, środy i piątki od godz. 13 —  15.

4) Komitet Likwidacyjny do spraw byłych ro ­
syjskich osób prawnych urzęduje w W arszawie 
w gmachu Ministerstwa Skarbu, ul. Rymar­
ska Nr. 3/5.

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego:
(—)  W. Jakubowski.

(Monitor Polski z dnia 4 grudnia 1929 roku 
Nr. 279, poz. 648).

Organizacja władz.

396 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 12 listopada 1929 r.

w sprawie utworzenia posterunku celnego 
w Reszkach.

Na podstawie § 2 rozporządzenia z dnia
13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem (Dz. U. 
R. P. Nr. 11, poz. 64 z 1921 r.) zarządzam, co  na­
stępuje:

§ 1.
W  okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 

w Wilnie tworzy się przy dotychczasowej drodze 
ubocznej Reszki-Borzym y Poseterunek Celny w 
Reszkach.

W  związku z tem, dotychczasowa droga 
uboczna Reszki-Borzym y staje się przejściem gra- 
nicznem.

§ 2.
Do zakresu działania posterunku celnego na­

leży odprawa podróżnych i mieszkańców pogra­
nicza.

Przewóz towarów przez posterunek celny jest 
wzbroniony.

§ 3.
Odprawę osobow ą uskuteczniać będzie po ­

sterunek celny w poniedziałki i czwartki, w cza­
sie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 września każde­
go roku od godzny 7 do 9 i od godziny 17 do 19, 
zaś w czasie od dnia 1 października do dnia 
31 marca każdego roku od godziny 9 do 10 i od go­
dziny 15 do 16.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.
(Monitor Polski z dnia 7 grudnia 1929 roku 

Nr 282, poz. 655).
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397.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 listopada 1929 r.

w  sprawie zwinięcia Ekspozytury Urzędu Celnego 
w Krakowie z siedzibą w Dąbrówce Infułackiej.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosunków cel­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
W  okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł we 

Lwowie zwija się z dniem 1 stycznia 1930 r. Ekspo­
zyturę Urzędu Celnego w Krakowie z siedzibą 
w Dąbrówce Infułackiej —  stacja kolejowa Bogu- 
miłowice.

§ 2 .
Likwidację Ekspozytury porucza się Urzędowi 

Celnemu w Krakowie.
§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski

(Monitor Polski z dnia 4 grudnia 1929 roku 
Nr. 279, poz. 646).

Opłaty stemplowe.

398 .

Wvkładnia ustawy o opłatach stemplowych 
ustalona przez Ministerstwo Skarbu.

Skróty: u. o. s. —  ustawa o opłatach stem plow ych 
z dnia 1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).

r. w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 20 listo­
pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 715).

246. (art. 42). Jeżeli organ urzędowy, w łaści­
wy do wymierzenia opłaty stemplowej (art. 17 
ustęp pierwszy u. o. s.), który sam sporządził pismo, 
podlegające opłacie stemplowej, lub któremu 
pismo takie zostało przedstawione, wcale nie w y­
mierzył opłaty stemplowej, to nie może być w y­
mierzona podwyżka stemplowa. Skoro bowiem 
w myśl ustępu szóstego (zdania drugiego) art. 42
u. o. s. wymiar podwyżki jest niedopuszczalny 
,,w razie uiszczenia opłaty w przepisanym terminie 
i w kwocie ustalonej przez właścwy organ urzędo­
w y (art. 17), jeżeliby się okazało, że należy się 
więcej*', to jest również niedopuszczalny, jeżeli 
dlatego nie uiszczono opłaty, ponieważ właściwy 
organ urzędowy był zdania, że opłata się należy 
lub, że on nie jest właściwy do jej wymierzania.

Teza powyższa ma zastosowanie w szczegól­
ności wtedy, jeżeli od pisma, stwierdzającego umo­
wę, zawartą przez urząd państwowy, urząd ten nie 
wymierzył opłaty, jakolwiek był do tego obow iąza­
ny w myśl art. 32 u. o. s. (L. D. V. 9558/6/29).

Podatki konsumcyjne,

399.

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 15 listopada 1929 r. 
L. D. VI. 2998/3/29 zezwoliło Ministerstwo Skarbu 
cukrowni „Strzyżów** na otwarcie i prowadzenie 
wolnego składu cukru we Lwowie w magazynach 
Tow . „Powszechne Domy składowe" na Błoniach 
Janowskich.

Kontrolę skarbową nad tym składem w yko­
nywa Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów 
Państwowych we Lwowie.

(Monitor Polski z dnia 2 grudnia 1929 r. 
Nr. 277).

400.

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU

Rozporządzeniem z dnia 11 września 1929 r. 
L. D. VI. 2410/3 zezw oliło Ministerstwo Skarbu 
formie „A lfa " Naftowa Spółka z ograniczoną odp. 
w Rypnem na urządzenie prywatnego wolnego 
składu gazoliny w  Broszniowie.

W powyższym  wolnym składzie będzie mogła 
być przerachowana wyłącznie obciążona podat­
kiem gazolina sprowadzana z fabryki gazoliny 
firmy „A lfa " w Rypnem, pow. Dolina.

Kontrolę skarbową nad tym składem w yko­
nywa Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów  
w Stanisławowie.

(Monitor Polski z dn. 6 grudnia 1929 r. Nr. 281).

401.

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 20 listopada 1929 r. 
L. D. VI. 3071/3/29 zezw oliło Ministerstwo Skarbu 
cukrowni „W łostów " na otwarcie i prowadzenie 
wolnego składu cukru w magazynie nieczynnej cu ­
krowni w Rytwianach.

Kontrolę Skarbową nad tym składem w yko­
nywa Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów  
Państwowych w Opatowie.

(Monitor Polski z dn. 6 grudnia 1929 r. Nr. 281).

402.

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 19 listopada 1929 r. 
L. D. VI. 3061/3/29 zezw oliło Ministerstwo Skarbu 
cukrowni „Babino-Tom achowskiej" na otwarcie 
i prowadzenie wolnego składu cukru w m, Równem 
przy stacji kolejowej.
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Kontrolę Skarbową nad tym składem w yko­
nywa Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów 
Państwowych w Równem.

(Monitor Polski z dn. 7 grudnia 1929 r. Nr. 282).

403 .

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 21 listopada 1929 r. 
L, D. VI. 3105/3/29 zezwolono firmie Towarzystwo 
Ekspedycyjne Sp. z ogr. p. „W arta" w Gdyni na 
otwarcie i prowadzenie eksportowego wolnego 
składu cukru w Gdyni w magazynie portowym. 
W  magazynie tym może być przechowywany w y­
łącznie cukier pozakontyngentowy, przeznaczony 
na wywóz zagranicę.

Kontrolę Skarbową nad tym składem w yko­
nywa Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów 
Państwowych w W ejherowie.

(Monitor Polski z dn. 7 grudnia 1929 r. Nr. 282).

404.

OBWIESZCZENIE M IN ISTERSTW A SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 23 listopada 1929 r. 
L. D. VI. 3092 3/29 zezwoliło Ministerstwo Skarbu 
cukrowni „Strzyżów " na otwarcie i prowadzenie 
wolnego składu cukru w Warszawie, przy ul. T o ­
warowej Nr. 23.

Kontrolę Skarbową nad tym składem wykony­
wa Grodzki Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów 
Państwowych w Warszawie.

(Monitor Polski z dn. 7 grudnia 1929 r. Nr. 282).

405 .

OBWIESZCZENIE M INISTERSTW A SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 25 listopada 1929 r. 
L. D. VI. 3111 3/29 zezwoliło Ministerstwo Skarbu 
cukrowni „O pole - Lubelskie" na otwarcie i pro­
wadzenie wolnego składu cukru w magazynie nie­
czynnej cukrowni „Zagłoba".

Kontrolę Skarbową nad tym składem w yko­
nywa Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów 
Państwowych w Lublinie.

(Monitor Polski z dn. 7 grudnia 1929 r. Nr. 282).

406,

OBWIESZCZENIE M IN ISTERSTW A SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 27 listopada 1929 r. 
L. D. VI. 3131 3,29 zezwoliło Ministerstwo Skarbu 
na otwarcie i prowadzenie wolnych składów cu­
kru cukrowni „Miejska Górka" w Ostrowie P o­

znańskim przy Drodze Pleszewskiej Nr. 10 oraz 
cukrowni „G ostyń" w Skalmierzycach Nowych 
przy ul. 3 Maja.

W  powyższych wolnych składach może być 
przechowywany wyłącznie cukier z kontyngentu 
zasadniczego.

Kontrolę Skarbową nad temi składami w yko­
nywa Urząd Skarbowy A kcyz i M onopolów 
Państwowych w Ostrowie.

(Monitor Polski z dn. 7 grudnia 1929 r. Nr. 282)

Przepisy ceine.

407 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 listopada 1929 r.

dotyczące przepisów wykonawczych do rozporzą­
dzenia z dnia 29 czerw ca 1929 r, w  sprawie zw ro­
tu cła przy wywozie gotowych w yrobów  w łókien­

niczych.

W  związku z wejściem w życie rozporządze­
nia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa z dnia 29 czerwca 1929 r. w sprawie 
zwrotu cła przy wywozie gotowych w yrobów  w łó ­
kienniczych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 464) zarzą­
dzam, co następuje:

§ L
Do wywozu zagranicę za zwrotem cła do­

puszczone są wytwarzane w kraju:
1) tkaniny: bawełniane białe wykończone 

i kolorowe, wełniane kolorowe, półwełniane ko­
lorowe, z jedwabiu sztucznego kolorowe, półjed- 
wabne kolorowe,

2) dywany i chodniki z juty kolorowe,
3) wyroby dziane: bawełniane białe i koloro­

we, wełniane kolorowe, półwełniane kolorowe, 
z jedwabiu sztucznego kolorowe, półjedwabne 
kolorowe,

4) odzież: bawełniana kolorowa, wełniana 
kolorowa, półwełniana kolorowa.

§ 2 .
Do dokonywania odprawy celnej przy w yw o­

zie wymienionych w poprzednim paragrafie go­
towych w yrobów  włókienniczych oraz do wysta­
wiania kwitów w yw ozow ych i przyjmowania tych 
kwitów przy uiszczaniu cła (a nie ubocznych na­
leżności celnych), upoważnia się wszystkie knie­
jowe i morskie urzędy celne, położone na obsza­
rze politycznym Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3.
Przy odprawie celnej wywożonych za zw ro­

tem cła gotowych w yrobów włókienniczych, ja- 
koteż wystawianiu i przyjmowaniu kwitów w y­
w ozow ych należy stosować się do zasad ustalo­
nych:
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1) w §§ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 przepisów 
wykonawczych Ministra Skarbu z dnia 30 lipca 
1927 r. do rozporządzenia Ministrów: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 1 lip­
ca 1927 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie 
wytworów hutniczych walcowanych oraz niektó­
rych w yrobów  metalowych (Dz. Urz. Min. Skarbu 
Nr. 24 1927 r., poz. 260),

2) względnie, o ileby chodziło o wywóz go­
towych w yrobów włókienniczych w przesył­
kach pocztow ych do zasad, ustalonych w okólni­
ku L. DC 2228 II 25 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 15, 
poz. 427), a przytoczonych również w okólniku 
L. D. IV 356 3/27 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 6 poz. 71 
z 22.11. 1928 r.).

§ 4.
Tak powołane wyżej przepisy wykonawcze 

z dnia 30 lipca 1927 r., jak i wzór zaświadczenia 
eksportowego, dołączonego do tych przepisów, 
w odniesieniu do niniejszego rozporządzenia ule­
gają zmianie o tyle, że tam, gdzie jest mowa
0 „wytworach hutniczych walcowanych oraz nie­
których wyrobach m etalowych", należy odpow ie­
dnio rozumieć gotowe wyroby włókiennicze, nato­
miast tam, gdzie się mówi o „związku eksporto­
wym polskch hut żelaznych, Spółka z ogr. odp. 
w W arszawie", należy rozumieć: Związek Eks­
portowy Polskiego Przemysłu W łókienniczego w 
Łodzi oraz Związek Eksporterów Przemysłu W łó ­
kienniczego w Bielsku —  w zakresie wszystkich 
towarów, wymienionych w § 1 niniejszego rozpo­
rządzenia, względnie o ile chodzi o kilimy (dywa­
ny), również Izbę Przemysłowo - Handlową we 
Lwowie,

§ 5.
Postanowienia powyższe mają zastosowanie 

również do gotowych wyrobów  włókieniczych. 
wymienionych w § 1 niniejszego rozporządzenia
1 wywiezionych zagranicę w czasie od dnia w ej­
ścia w życie rozporządzenia z dn. 29 czerwca 
1929 roku w sprawie zwrotu cła przy wywozie go­
towych w yrobów włókienniczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 59/1929, poz. 464).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) l&nacy Matuszewski.

(Monitor Polski z dnia 7 grudnia 1929 roku 
Nr. 282, poz. 654).

Wiadomości nieurzędowe,

Z MINISTERSTWA SKARBU.

Termin nabywania świadectw przemysłowych
1 kart rejestracyjnych na rok 1930 upływa z dniem 
31 grudnia 1929 r. Obwieszczenia, zawierające 
wskazówki i pouczenia dla płatników w sprawie 
nabywania świadectw przemysłowych, zostały 
rozplakatowane w okręgach poszczególnych izb 
skarbowych jeszcze w październiku r. b. W obec 
ukazania się w niektórych dziennikach wiadomo­
ści o rzekomem odroczeniu wspomnianego termi­
nu, Ministerstwo Skarbu komunikuje, że pogłoski 
te nie odpowiadają rzeczywistości. Termin ten 
bezwarunkowo nie będzie przesunięty. B ez­
zwłocznie po upływie tego terminu, t. j. z dn.
2 stycznia 1930 r„ rozpocznie się systematyczna 
lustracja przedsiębiorstw i zajęć, obowiązanych 
do nabycia świadectw przemysłowych, a to ce ­
lem nałożenia na opieszałych płatników kar pie­
niężnych, przewidzianych ustawą o państwowym 
podatku przemysłowym. Zaznacza się, że przewi­
dziany w art. 2 ustawy z dn. 31 lipca 1924 r. 
(Dz, U. R. P. Nr. 73, poz. 721) 14-dniowy termin 
ulgowy nie ma zostosowania przy uiszczaniu na­
leżności za świadectwa przemysłowe.

Generalna Dyrekcja Loterji Państwowej po­
daje do wiadomości, że ciągnienie II-ej klasy 
20-ej Polskiej Państwowej Loterji Klasowej odbę­
dzie się publicznie w środę i czwartek, dnia 11 
i 12 grudnia 1929 r. o godzinie 8-ej minut 30 zra- 
na w Warszawie, przy ul. Nalewki 2. (Biuro G e­
neralnej Dyrekcji Loterji Państwowej) w obec K o­
misji rządowej przy współudziale i pod kontrolą 
dwu obywateli miasta, zaproszonych przez Prezy­
denta miasta.

Drukarnia Państwowa, M iodow a 22. Nr, 48098 29.X 1929 r. 8000.
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